
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРТКА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

код

Муниципальное казенное учреждение 
«Культурно - досуговый центр городского поселения Мортка» 

(МКУ «Культурно-досуговый центр г.п. Мортка»)

Форма по 
ОКУД 
по ОКПО 72695901

Н омер
документа

Дата

№  8 - о д 0 9 .0 1 .2 0 2 3

пгт.Мортка

ПРИКАЗ

О создании комиссии
по уничтожению документов
по работе с персональными данными
в муниципальном казенном учреждении
«Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его 
персональных данных, в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать комиссию по уничтожению документов по работе с персональными данными в 
муниципальном казенном учреждении «Культурно-досуговый центр городского поселения 
Мортка» в составе:
председатель комиссии: директор Пестова Т.А;
члены комиссии: специалист по кадрам Маркелова Е.А., главный бухгалтер Хромова О.В.

2. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению персональных данных субъектов 
персональных данных муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр 
городского поселения Мортка» в связи с истечением срока хранения, достижением цели 
обработки персональных данных либо утратой необходимости в их достижении.

3. Комиссии производить отбор бумажных и машиночитаемых носителей персональных 
данных, подлежащих уничтожению, с указанием оснований для уничтожения.

4. Комиссии осуществлять уничтожение персональных данных в срок, не превышающий 30 
дней с даты истечения срока хранения, достижения цели обработки персональных данных либо 
утраты необходимости в их достижении.

5. Комиссии проведение работ по уничтожению персональных данных субъектов 
персональных данных муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр 
городского поселения Мортка» осуществлять в соответствии с утвержденным Положением о 
порядке уничтожения персональных данных в муниципальном казенном учреждении «Культурно­
досуговый центр городского поселения Мортка».

6. Комиссии по результатам уничтожения оформить акт об уничтожении носителей, 
содержащих персональные данные субъектов персональных данных, утверждаемый директором 
муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения 
Мортка»

Директор
МКУ «Культурно-досуговый центр гп Т.А.Пестова



С приказом
ознакомлен(а) « ^ » 202$ года

С приказом
ознакомлен(а) <«ffi » 2022, года

С приказом ,,
ознакомлен(а) «t j » 202.1 года /  ^


